
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.373 101Segunda-feira, 24 DE ABRIL DE 2023

Recebimento de Licença Ambiental de Atividade Rural - LAR
MARCOS QUEIROZ BARBOSA DE DEUS 

FAZENDA SANTA JÚLIA 
CPF: 671.937.655-15 

Torna-se público que recebeu a Licença Ambiental de Atividade Rural - LAR 
de nº 025/2022, para atividade de Bovinocultura da SEMMA- Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente - Goianésia-PA, validade até 06/09/2023.

Protocolo: 928755

Recebimento de Licença Ambiental de Atividade Rural - LAR
MARCOS QUEIROZ BARBOSA DE DEUS 

SITIO CALIFÓRNIA 
CPF: 671.937.655-15 

Torna-se público que recebeu a Licença Ambiental de Atividade Rural - LAR 
de nº 028/2022, para atividade de Bovinocultura da SEMMA- Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente - Goianésia-PA, validade até 06/09/2023.

Protocolo: 928757

Recebimento de Licença Ambiental de Atividade Rural - LAR
MIGUEL QUEIROZ BARBOSA DE DEUS 

FAZENDA CACHOEIRA 
CPF: 566.341.615-34 

Torna-se público que recebeu a Licença Ambiental de Atividade Rural - LAR 
de nº 022/2022, para atividade de Bovinocultura da SEMMA- Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente - Goianésia-PA, validade até 08/08/2023.

Protocolo: 928747

Recebimento de Licença Ambiental de Atividade Rural - LAR
JOSE BERNARDINO LIMA NETO 

FAZENDA CALIFÓRNIA 
CPF: 019.240.814-31 

Torna-se público que recebeu a Licença Ambiental de Atividade Rural - LAR 
de nº 026/2022, para atividade de Bovinocultura da SEMMA- Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente - Goianésia-PA, validade até 06/09/2023.

Protocolo: 928748

.

.

EMPRESARIAL
.

CÂMARA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 04/2023
O Presidente da Câmara Municipal de Oeiras do Pará, no uso de 
suas atribuições, homologa o resultado do julgamento e adjudica a Lici-
tação: Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 04/2023, Objeto: Pregão 
Eletrônico SRP nº 04/2023 OBJETO: Registro de preço para contratação 
de empresa especializada em locação de veículo e embarcação, visando 
atender as necessidades da Câmara Municipal de Oeiras do Pará. Empresa 
Vencedora: LOGICA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ sob nº 
13.534.762/0001-10 Total Geral do Pregão: R$ 295.800,00. Data da Ho-
mologação: 20/04/2023.

EXTRATO DA ADESÃO Nº 01/2023
REFERENTE: Adesão parcial à Ata de Registro de Preços, oriunda do Pre-
gão eletrônico nº 017/2022 realizado pela Prefeitura Municipal de Cha-
ves, no estado do Pará, cujo OBJETO é o FUTURA E EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER 
ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
CHAVES-PA,. INTERESSADO A ADESÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE OEIRAS 
DO PARÁ- Representada pelo Sr. Josiel de Jesus Araujo Maciel - Presi-
dente. FORNECEDORES: M N DE S FARIAS LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o n.º 26.815.195/0001-11 e INFINITY COMERCIO DE MERCADORIAS EM 
GERAL LTDA inscrita no CNPJ sob o n.º 45.417.758/0001-68, consignados 
no Orçamento do ano corrente, DO QUANTITATIVO: os itens referentes à 
presente Adesão totalizam o valor de R$ 653.393,19 (Seiscentos e cin-
quenta e três mil, novecentos e noventa e três reais e dezenove centavos), 
conforme Solicitações anexas ao processo licitatório.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 09/2023

ORIGEM: ADESÃO Nº 01/2023
Contratante: Câmara Municipal de Oeiras do Pará.
Contratada: M N DE S FARIAS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 26.815.195/0001-11
Objeto: Adesão parcial à Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão 
ELETRONICO nº 017/2022 realizado pela Prefeitura Municipal de Cha-
ves, no estado do Pará, cujo OBJETO é a futura e eventual aquisição e 
equipamentos e materiais permanentes.
Valor total: R$ 310.895,00 (trezentos e dez mil, oitocentos e noventa e 
cinco reais). Vigência: 20/04/2023 a 31/12/2023.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Nº: 10/2023

ORIGEM: ADESÃO Nº 01/2023
Contratante: Câmara Municipal de Oeiras do Pará.
Contratada: INFINITY COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL 
LTDA, inscrita no CNPJ Nº 45.417.758/0001-68
Objeto: Adesão parcial à Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão 
ELETRONICO nº 017/2022 realizado pela Prefeitura Municipal de Cha-

ves, no estado do Pará, cujo OBJETO é a futura e eventual aquisição e equi-
pamentos e materiais permanentes.
Valor total: R$ 342.498,19 (trezentos e quarenta e dois mil quatrocentos e 
noventa e oito reais e dezenove centavos).
Vigência: 20/04/2023 a 31/12/2023.

Josiel de Jesus Araújo Maciel
Presidente

Protocolo: 928745

IEDI - INSTITUTO EDUCACIONAL IMPERADOR 
Credenciado pelo o Processo de Autorização Nº 275/2019 - CEE/PA - Ensi-
no Médio na Modalidade Educação de Jovens e Adultos a Distância, 
código do INEP Nº 15163512. No uso de suas atribuições declara regulari-
zada a vida escolar dos alunos concluintes do Ensino Médio, EJA do ano 
de 2023:
Adelson Junior Filipe Vieira; Adriana Franca da Silva; Adriano Luiz da Silva; 
Adriano Santos Nascimento; Adryelle da Silva Oliveira Ribeiro Camargo; 
Airton Salvador de Freitas Netto; Alberto Carlos Ferreira; Alcyr Barbosa 
Rocha; Alessandra Alves de Souza; Alessandra Correa de Sousa; Alessan-
dra dos Santos Cardoso; Aleticia Alves de Oliveira; Alex de Jesus Silva; 
Alex Santos Marinho; Alexandra Moreira Silva; Alexandre Elias de Oliveira 
Ribeiro; Alexandre Kennedy Souza; Alexis Aguilera Gomez; Aline Alves da 
Silva Fernandes; Aline Xavier; Amanda Carolina de Araujo Machado; 
Amanda Paula da Silva de Oliveira; Ana Cristina Braga Alves; Ana Cristina 
Marques de Magalhaes; Ana Heloisa de Lacerda Matheus; Analicy Martins 

-
derson Reges dos Santos; Anderson Rodrigues de Souza; Andre Faria Lou-
reiro; Andrea Claudia Nascimento Coutinho; Andreia Dias Fleming; Andreia 
Feitosa; Andressa Almeida Campos; Andressa Barbosa Vieira; Andressa 
Santos Souza; Anna Clara Lopes Alves; Anselmo Nonato da Silva; Antonio 
Greciano Gomes de Lima Fernandes; Arthur Alves da Costa; Arthur Madei-
ra Andrade; Beatriz Gomes dos Santos; Beatriz Silva de Melo; Beneir Tava-
res Junior; Bianca da Silva Nascimento de Jesus; Bruna Silveira Franco 
Correa; Bruno Brito de Oliveira; Bruno Enrique Martini Bender; Camile Vi-
toria Souza Santos; Carla Farias Silva Apolonio; Caroline dos Santos; Ca-
tarina Lima dos Santos Araujo; Cesar dos Santos Araujo; Chrislaynne Go-
mes Alves Paiva; Cinthia Santos Almeida; Claudecir da Rocha; Claudemir 
Gomes de Vasconcelos; Claudenir Raquel de Oliveira; Claudete de Pontes; 
Claudiani do Espirito Santo Pereira; Cleide Conceicao; Cleomar Barbosa 
Coutinho; Cleunice Almeida Ferreira; Cleyderson Fabricio Dias Siqueira; 
Clyslene Stefanatto Melo de Souza; Cris Eliane Espinoza Martinez; Crisilai-

-
te; Daniel da Silva; Daniel Oliveira Rodrigues; Daniela de Jesus; Daniela 
Meira Souza; Dayanne Alves Cordeiro; Dazil Samara Luane Guarani dos 
Santos; Denis Eduardo Barril Lhano; Diana Reges Santana; Diego Gomes 
dos Santos Canuto; Diego Souza Gomes; Dilma Barbosa Adelvencio; Ede-
milson Ventura dos Santos; Eder Alves Ferreira; Edilaini dos Reis Silva 
Nascimento; Edilei Santos Silva; Edinalva Melicia Cavalcante; Edson Clau-
diano de Medeiros; Edson de Carvalho Dutra; Eduarda Oliveira Luz; Eduar-
do Aris dos Santos; Elaine Cristina Bolonha Oliveira Pianessolla; Eliana 
Pereira de Souza; Eliane de Lourdes Oliveira Mota; Eliane Orestes Cantos; 
Eliani Machado Lopes; Elias Lucas dos Santos; Elizabete da Costa Ferreira; 

-
va; Esliany Ferreira Lima; Ester Soares Vicentino; Eunice da Luz Lemes; 
Evandro Pereira de Matos; Evanildo dos Santos Vieira; Everton Pedro de 
Aguiar; Everton Souza da Silva; Fabiana Nunes Siqueira Laurette; Fabiano 
Antonio Lopes; Fabiano Isidorio; Fabio de Paula Passos; Fabio Renan Silvei-

-
ves Barbosa; Felipe Campos Carlos; Felipe Henrique Santos da Silva; Felipe 

Jesus Pereira; Fernanda Domingos da Silva; Fernanda Ramos da Silva; 
Fernando Aparecido da Rosa; Filipe Mauro Silva de Alcantara; Flavia Vitori-
na Fernandes; Francisca Cleide da Silva Pereira; Francisco Henrique Cor-
deiro Ribeiro; Gabriel Gomes Barbosa Feitosa; Gabriel Helmer de Avila; 
Gabriela Dantas Schmidt; Gabriela Vieira Fiusa Vanderlei; George Luiz 
Santos da Silva; Geovane Januario Mendes; Geralda do Carmo Oliveira 
Rabello; Geraldo de Oliveira Guimaraes; Gesiane Amaro de Salles; Geysa 
Cristina Dias do Nascimento; Giovanni Antonio Peruchi da Silva; Giucirlene 
do Rosario Farias do Nascimento; Givanildo Leonino da Silva Correia; Gley-
vison Rian Lira Cruz; Greyce Karolyne Ferreira dos Santos; Hailton Cesar 

-
na Maria Cornelio dos Santos; Helio Pereira de Moura; Hellen Christian Ri-
beiro Teles; Idianes Lodetti; Ingrid Alexsandra Borges de Lira; Ionaria dos 
Santos Souza Isidorio; Iracema Brito de Sousa; Isac Guilherme Guth; Is-
rael Henrique Franco; Israel Schultz Sousa; Itauani Kaieny Ferreira da Sil-
va; Ivan Valentin; Ivani Rodrigues de Jesus; Ivo Pusch; Izaac Francisco de 

-

Martins; Jenilson de Jesus Viana; Jessica Cardoso Dias; Jessica Pereira da 
Silva Souza; Jhenipher Gizelli Costa Santos; Jhonny Lazard; Joao Gabriel 
Serta Del Negro Goncalves; Joao Nilson Nunes; Joao Victor da Silva Neto; 
Joao Vitor Santos Barroso; Joao Vitor Simao da Costa; Jociane Ribeiro do 
Nascimento; Jocilene Santos Ferreira da Silva; Joenes Lucas e Silva; Joice 
dos Santos Prado; Jonas Marcelino Lima; Jonatan Joao Narciso; Jonathas 
Montenegro Alves; Jorge Eloi Nunes da Silva; Josafa Sebastiao Nascimento 
da Silva; Jose Anibal de Oliveira Correia; Jose Carlos de Oliveira; Jose Eliel 
Matias Lisboa; Jose Matheus Macedo da Silva; Jose Raimundo dos Santos 
da Silva; Jose Roberto de Araujo Neto; Josieli Velozo de Azevedo; Josuel 

MARCIO
Realce

MARCIO
Realce

MARCIO
Realce

MARCIO
Realce

MARCIO
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022102400220

220

Nº 202, segunda-feira, 24 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE PRORROGAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 2/2022-FMS

A Comissão Permantente de Licitação, no uso de suas atribuições legais,
resolve: Prorrogar até o dia 23 de janeiro de 2023o prazo para o Credenciamento nº
002/2022-FMS, referente ao processo administrativo n°2022/4/2873, Inexigibilidade nº
003/2022-FMS, cujo objeto consiste no credenciamento de pessoas jurídicas e físicas de
direito privado, com ou sem finalidade lucrativa, para contratação de serviços em saúde
em regime de escala (médicos plantonistas) no atendimento a nível pré-hospitalar e
hospitalar com atenção as urgências e emergências, nível ambulatorial com médicos
especialistas, internações clínicas e cirúrgicas e seus protocolos de atendimento,
objetivando a estabilização das intercorrências de saúde de qualquer natureza, com a
finalidade atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, deste município de
Castanhal, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.

Castanhal/PA, 21 de outubro de 2022.
IGOR VALENTE TEIXEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Origem: Contrato Nº 20220007, Processo: Pregão Eletrônico nº 09/2022-022,
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social. Contratada: Funerária Novo
Eldorado. CNPJ: 07.938.982/0001-06. OBJETO Registro de Preço para eventual contratação
de empresa para prestação de serviços funerários, com fornecimento de urnas mortuárias
(tamanhos variados) e translado para atender as necessidades da Secretaria de Assistência
e Promoção Social. VIGENCIA: 10 de outubro de 2022 a 30 de dezembro de 2022 O
presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 8.826,64 (oito mil,
oitocentos e vinte e seis reais e sessenta e quatro centavos), nos termos do art. 65,
parágrafo 2º, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Eldorado do Carajás - PA. Francisca Neto
da Rocha dos Santos. Secretária de Assistência Social.

Origem: Contrato Nº 20210067, Processo: Dispensa de Licitação nº 018/2021,
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás. Contratada: SARA GOMES
MAGALHAES. CPF: 028.754.102-96. OBJETO LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA FUNCIONAMENTO
DO DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO. VIGENCIA: 30 de setembro de
2022 a 30 de junho de 2023. O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação de prazo de
vigência do contrato, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Eldorado
do Carajás - PA. Iara Braga Miranda. Prefeita.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás, neste ato então representada
pela senhora Maria Nilda Pereira Neves, Presidente da Comissão Permanente de Licitação,
vem RETIFICAR a publicação do dia 28/09/2022 no DOU e FAMEP do contrato 20220508,
de objeto: contratação de empresa e/ou entidade especializada para prestação de serviços
médicos e de enfermagem em regime plantonista, realização de consultas especializadas,
realização de procedimentos cirúrgicos especializados e realização de exames médicos,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Eldorado
do Carajás/PA, onde se lê R$ 10.222.547,20, que leia- se R$ 10.453.400, Todas as demais
clausulas permanecera inalteradas.

Em 21 de outubro de 2022.
MARIA NILDA PEREIRA NEVES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Fundo Municipal Saúde
Contratada: J DE J ARAÚJO MACIEL, CNPJ: 10.527.964/0001-46
Origem: Pregão Eletrônico nº 002/2022- SRP-PMC
Contrato: nº 220/2022-FMS-Valor estimado R$ 64.220,49
Objeto: Aquisição De Gêneros Alimentícios, Sob Demanda, Para Atender Às Necessidades Da
Prefeitura E Secretarias Do Município De Chaves-Pa.
Data de assinatura:03/10/2022. Vigência: 12 meses

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATO DO 1º TERMO DE SUPRESSÃO
Contratante: Fundo Municipal De Educação
Contratada: J DE J ARAÚJO MACIEL, CNPJ: 10.527.964/0001-46
Origem: PREGÃO nº 002/2022-PMC
Contrato: Contrato: Nº 041/2022-PMC
Objeto: Aquisição De Gêneros Alimentícios, Sob Demanda, Para Atender Às Necessidades Da
Prefeitura E Secretarias Do Município De Chaves-Pa.
O presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, § 1º da Lei Federal 8666/93.
Permanecem inalteradas as demais cláusulas que não foram expressamente modificadas no
termo aditivo.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE
Contratante: Prefeitura Municipal/Fundo municipal
Contratada: J DE J ARAÚJO MACIEL, CNPJ: 10.527.964/0001-46
Origem: PREGÃO nº 002/2022-PMC
Contrato: Contrato: nº 040/2022-PMC
Objeto: Aquisição De Gêneros Alimentícios, Sob Demanda, Para Atender Às Necessidades Da
Prefeitura E Secretarias Do Município De Chaves-Pa.
O presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, § 1º da Lei Federal 8666/93.
Permanecem inalteradas as demais cláusulas que não foram expressamente modificadas no
termo aditivo.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE
Contratante: Fundo Municipal de Educação
Contratada: SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI, CNPJ 43.233.526/0001-24
Origem: PREGÃO nº 001/2022-PMC
Contrato: Contrato: nº 036/2022-FME
Objeto: Aquisição de material de expediente, sob demanda, para atender as necessidades da
prefeitura/secretarias e fundos
O presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, § 1º da Lei Federal 8666/93.
Permanecem inalteradas as demais cláusulas que não foram expressamente modificadas no
termo aditivo.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Parte: Prefeitura/Secretarias Municipais e fundos.
Origem Pregão Eletrônico Nº 017/2022-SRP-PMC.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e materiais
permanentes para atender às necessidades da Prefeitura e Secretarias do município de Chaves-
PA
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.
Data da Assinatura: 20/10/2022.
Empresas: INFINITY COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA, CNPJ Nº 45.417.758/0001-
68. Valor global estimado R$ 9.363.330,70. M N DE S FARIAS EIRELI, CNPJ Nº 26.815.195/0001-
11. Valor global estimado R$ 5.660.976,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARÚ DO NORTE
EXTRATOS DE CONTRATOS

Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte. Contrato nº 305/2022 - Santa Fe Comercio de
Combustíveis LTDA - ME, CNPJ: 27.113.512/0001-10. Processo Licitatório nº 067/2022,
Pregão Eletrônico nº 037/2022. Objeto: registro de preço para aquisição de combustível
(Óleo diesel comum) para fomento as ações de Assistência técnica aos Agricultores
aderidos ao programa Territórios Sustentáveis, conforme convenio nG62/2022, Processo n°
2022/554188 no Município. Valor Total R$ 315.914,80. Vigência: 18/10/2022 a
31/12/2022.

Contrato nº 304/2022 - Pará Concretos e Locações de Máquinas Pesadas LTDA, CNPJ:
03.069.571/0001-70. Processo Licitatório nº 065/2022, Pregão Eletrônico nº 038/2022.
Objeto: Locação de trator de esteira D9 para fomento as ações de assistência técnica aos
Agricultores aderidos ao programa territórios sustentáveis, Conforme Convenio nG62/2022,
Processo n° 2022/554188 no Município. Valor Total R$ 337.988,00. Vigência: 18/10/2022 a
31/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 35/2022

MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP Nº 35/2022-TIPO: Menor Preço por Item - OBJETO:
Registro de preços para eventuais e futuras aquisição de materiais permanentes (cadeiras
giratórias, cadeiras de assento fixo e longarianas), para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Curionópolis - Data Recebimento Propostas: 07 de
novembro de 2022. HORA: 09:00 hs - O edital está disponível aos interessados pelo site
www.curionópolis.pa.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br

Em 21 de outubro de 2022.
DANIEL DE JESUS MACEDO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210308. Inexigibilidade de Licitação 6/2021-
0608001.
Contratante: Prefeitura Municipal de Dom Eliseu.
Contratado(a): Maciel e Rodrigues Advogados Associados.
Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato
até 31 de dezembro de 2022, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Orçamentária Exercício 2022 Atividade 02.08.04.122.0002
2.021 Gerenciamento da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. De terc. Pessoa jurídica, Subelemento
3.3.90.39.05. VIGÊNCIA.: 14 de outubro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2022-PMDE

PROC. LICITATÓRIO Nº 9/2022-101001 - PROC. ADMINISTRATIVO Nº 01909003/22/.
O Município de Dom Eliseu, através da Prefeitura Municipal, por intermédio do

Pregoeiro, torna público que às 10:00h do dia 07/11/2022, realizará licitação, Pregão
Eletrônico SRP, tipo menor preço por item, para a Constituição de registro de preços para
futuro e eventual contratação de empresa para fornecimento de material elétrico
destinado a manutenção preventiva e corretiva da iluminação pública e dos prédios
pertencentes a Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Dom Eliseu-PA, cujas
especificações detalhadas encontram-se no ANEXO I DO EDITAL., a realizar-se na no
endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/. A Licitação
obedecerá ao disposto na Lei nº 10.520/2002, Decreto Nº 10.024, de 20 de Setembro de
2019, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados no endereço eletrônico:
https://domeliseu.pa.gov.br/ e no departamento de licitações da Prefeitura, Localizado na
Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº02, Centro, deste Município - CEP: 68.633-000, a
partir da publicação deste aviso, no horário de expediente das 08:00hs às 13:00hs.
Informações: licita.pmde@gmail.com.

Em 21 de outubro de 2022.
FELIPE GABRIEL CORREA BARROS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2022-FME

PROC. LICITATÓRIO Nº 9/2022-190901 - PROC. ADMINISTRATIVO Nº
01508003/22/.

O Município de Dom Eliseu, através do Fundo Municipal de Educação,
por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 10:00h do dia 04/11/2022,
realizará licitação, Pregão Eletrônico SRP, tipo menor preço por item, para a
Constituição de registro de preços para futuro e eventual aquisição de
playground's infantil com diversos equipamentos,
fabricados/montados/instalados, destinados a atender as Escolas do Ensino
Infantil, Fundamental Menor (1º A 5º Ano) Na Zona Urbana e Zona Rural, Junto
A Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, Em Atendimento Ao
FUNDEB - Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais da Educação, do Município de Dom Eliseu/PA,
cujas especificações detalhadas encontram-se no ANEXO I DO EDITAL., a
realizar-se na no endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/. A Licitação obedecerá ao
disposto na Lei nº 10.520/2002, Decreto Nº 10.024, de 20 de Setembro de
2019, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. O Edital e
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no endereço
eletrônico: https://domeliseu.pa.gov.br/ e no departamento de licitações da
Prefeitura, Localizado na Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº02, Centro,
deste Município - CEP: 68.633-000, a partir da publicação deste aviso, no
horário de expediente das 08:00hs às 13:00hs. Informações:
licita.pmde@gmail.com.

Em 21 de outubro de 2022.
FELIPE GABRIEL CORREA BARROS

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
USER
Realce

USER
Realce


		2023-04-24T12:15:47-0300
	WALESCA PRICILA OLIVEIRA BARBOSA:97855138234


		2023-04-24T12:16:02-0300
	JOSIEL DE JESUS ARAUJO MACIEL:75965240287




